Mỹ và những cơn gió đông rét mướt tràn xuống
miền nam của Bắc Bán Cầu cũng là lúc Tết
truyền thống Việt Nam đang về với hàng triệu
trái tim và gia đình người Việt tha hương. Thay
mặt Hội Đồng Giáo Phẩm GHPGVNHK, tôi xin
kính gửi đến chư tôn Thiền Đức Tăng, Ni và
quý đồng hương Phật tử lời chúc mừng năm
mới Quý Mão 2023 phước huệ trang nghiêm,
thân tâm thường lạc và vạn sự kiết tường.

Rời bỏ quê hương đất tổ ra đi để tìm cầu
cuộc sống tự do, dân chủ và hạnh phúc, người
Việt chúng ta đã mang theo bao nét đẹp của
nền văn hóa dân tộc và đạo pháp, mà trong đó
có truyền thống Tết cao đẹp.

Làm được như thế, người con Phật sẽ không
hoang phí một năm trôi qua trong thân phận
làm người và được phước duyên gặp Phật Pháp.
Làm được như thế, người con Phật sẽ rất hạnh
phúc đón mừng năm mới Quý Mão 2023 trong
ý nghĩa của mùa xuân Di Lặc tràn đầy hoan hỷ.

Một lần nữa, thay mặt Hội Đồng Giáo Phẩm
GHPGVNTNHK, tôi thành tâm kính chúc chư tôn
Thiền Đức Tăng, Ni, và chúc mừng quý Thiện
Nam Tín Nữ Phật tử năm mới Quý Mão 2023 vô
lượng thắng phước và sở cầu như nguyện.

Nam Mô Đương Lai Hạ Sanh Từ Thị Di Lặc Tôn Phật tác đại chứng minh.
Phật lịch 2566, Ontario, California, Xuân Quý Mão 2023

TM. Hội Đồng Giáo Phẩm GHPGVNTNHK

Chánh Văn Phòng

Sa môn Thích Thắng Hoan

Thiện nghiệp luôn phải vun bồi.
An vui hạnh phúc luôn trong tâm mình,
Chẳng cần đoán quẻ tìm thầy,
Vận mệnh đẹp tôt ngay trong đời này.

LỜI CẦU CHÚC ĐẦU NĂM

Thành tâm xin cầu chúc mọi người
Mỗi ngày sẽ có nhiều niềm vui
Cuộc sống luôn an vui, hạnh phúc
Mang tình yêu thương đến cho đời...

HOÀNG THỤC UYÊN
Xuân Quý Mão 2023